
SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 

 

Smluvní strany: 

 

Zapůjčitel: Město Semily 

Husova 82, 513 13 Semily 

IČO 00276111 

zastoupené starostkou Bc. Lenou Mlejnkovou 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 1263108309/0800  

 

Vydlužitel: Waldorfská základní a střední škola Semily, příspěvková organizace 

Tyršova 485, 513 01 Semily 

IČO 00854824 

zastoupená ředitelkou Mgr. Lenkou Břenkovou 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. Pr 

1310 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx., č. účtu: xxxxxxxxxx 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2390 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto  

 

smlouvu o zápůjčce  

(dále jen „Smlouva“) 

 

Článek I. 

Účel smlouvy 

1. Zapůjčitel je zřizovatelem Vydlužitele. 

2. Vydlužitel realizuje projekt „Každá věc má své místo“, jehož předmětem je rekonstrukce 

šaten ve Waldorfské základní škole (dále jen „Projekt“). Vydlužitel požádal o 

financování Projektu z dotačního programu – MAS Achát z Programu rozvoje venkova, 

8. výzva, Fiche 35 „Venkov pro všechny“ – projekt byl poskytovatelem podpořen, dosud 

nebyla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace. Z důvodu předfinancování Projektu 

požádal Vydlužitel Zapůjčitele o poskytnutí zápůjčky. 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Zapůjčitel na základě této Smlouvy přenechává postupem dle Článku III. Vydlužiteli 

peněžitou částku ve výši 495.520 Kč, slovy: čtyři sta devadesát pět tisíc pět set dvacet 

korun českých (dále jen „Zápůjčka“). 

2. Vydlužitel se touto Smlouvou zavazuje Zápůjčku Zapůjčiteli za podmínek uvedených 

v Článku III. této Smlouvy řádně a včas vrátit. 

 

Článek III. 

Ostatní ustanovení 

1. Zapůjčitel se zavazuje Vydlužiteli uhradit na jeho účet č. xxxxxxxxxxxxxxx vedený u 

xxxxxxxxxxxx, a. s., Zápůjčku ve výši 495.520 Kč, a to nejpozději do 5 pracovních dnů 

ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 

2. Smluvní strany sjednaly tuto Zápůjčku jako bezúročnou a Zapůjčitel tak nemá nárok na 

smluvní úroky. 



Stránka 2 z 2 

 

3. Vydlužitel se touto Smlouvou zavazuje Zápůjčku Zapůjčiteli řádně a včas vrátit, a to do 60 

dnů od poskytnutí finančních prostředků (dotace) na Projekt od poskytovatele, nejpozději 

však do 31.03.2023, a to na účet Zapůjčitele uvedený výše. V případě, že poskytovatel 

rozhodne, že Vydlužiteli finanční prostředky na Projekt z jakéhokoli důvodu neposkytne, 

je povinen Vydlužitel vrátit Zápůjčku Zapůjčiteli do 90 dnů od obdržení písemného 

vyhotovení takového rozhodnutí.  

4. Řádným a včasným vrácením Zápůjčky se rozumí připsání částky ve výši Zápůjčky na účet 

Zapůjčitele. 

5. Pro případ prodlení s vrácením Zápůjčky dle Článku II. odst. 2 a Článku III. odst. 3 této 

Smlouvy je smluven úrok z prodlení ve výši 2 % z dlužné částky ročně. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající a ve Smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. Tato Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, každé s platností originálu, přičemž 

Zapůjčitel obdrží dvě vyhotovení a Vydlužitel obdrží jedno vyhotovení. 

3.  Tato Smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném 

znění. Smlouvu do 30 dnů od jejího uzavření zveřejní Zapůjčitel. Vydlužitel prohlašuje, že 

skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství, a uděluje svolení k 

jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

5.  Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění Smlouvy Zapůjčitelem v Registru smluv, a to 

i v případě, že bude v Registru smluv zveřejněna Vydlužitelem nebo třetí osobou před 

tímto dnem. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě, na základě 

jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a rozrušení, nikoliv z nezkušenosti, 

z lehkomyslnosti či při rozumové slabosti, že si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem 

souhlasí, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

7.  Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu s příslušnými 

aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší 

informace týkající se zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je 

zpracování prováděno, jsou dostupné na stránkách http://www.semily.cz/ v záložce 

„Ochrana osobních údajů“ nebo je město Semily subjektu údajů na požádání poskytne. 

 

Schvalovací doložka:  

Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Semily dne 12.09.2022, číslo usnesení 

220912/ZM/77B. 

 

V Semilech dne 15.09.2022 

 

Zapůjčitel 

 

____________________________ 

Bc. Lena Mlejnková,  

starostka 

V Semilech dne 05.10.2022 

 

Vydlužitel 

 

____________________________ 

Mgr. Lenka Břenková, 

ředitelka 

 

http://www.semily.cz/

